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I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

 

 

 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej,  

o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.  

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miasta Ostrzeszów w związku  

z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023r., poz. 

881). Zgodnie z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu  „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, która wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku program przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach będą udzielały pomocy, gdy uczeń lub dziecko wyraża chęć zjedzenia 

posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje ośrodek pomocy społecznej         

o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Pomoc ta jest realizowana bez konieczności 

przeprowadzania wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci lub uczniów wskazanych przez dyrektora 

placówki nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci dożywianych ogółem    w poprzednim 

miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca w szkołach                   

i przedszkolach na terenie miasta i gminy na podstawie wydanych decyzji administracyjnych. 

 

 

 

II.  CELE PROGRAMU 

 

 

 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa. Jej celem jest umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wkracza więc w sytuację 

osób i rodzin wtedy, gdy nie są one w stanie pokonać trudności życiowych własnym działaniem. 

Celem Programu jest : 

1) długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez  

      ograniczanie zjawiska niedożywienia; 

2) upowszechnianie zdrowego stylu żywienia; 

3) poprawa poziomu życia  rodzin o niskich dochodach. 

 

Mając powyższe na względzie, niniejszy program pozwoli na ograniczenie zjawiska niedożywienia 

dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji socjalno - bytowej.  Pomoc doraźna 
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albo okresowa bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego  może być realizowana w postaci 

gorącego posiłku dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole.  

Możliwość dożywiania dzieci bez wydawania decyzji administracyjnej umożliwia 

natychmiastową interwencję szkoły w sytuacjach: 

- zdarzeń losowych  

- kryzysowych (niewywiązywanie się z obowiązku opieki nad dzieckiem i zaspokajania jego potrzeb) 

- braku możliwości przygotowania posiłku przez rodzica (brak środków finansowych pomimo 

przekraczania ustawowego kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy społecznej). 

Gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

pisemnie ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub 

dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Zakwalifikowanie dziecka do dożywiania  

w ramach programu nie wymaga wydania decyzji administracyjnej, ani ustalenia sytuacji rodzinnej  

w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Ustala się, iż jedynym dokumentem 

potwierdzającym liczbę dzieci zakwalifikowanych do dożywiania będzie wykaz (lista) zawierająca 

imię i nazwisko dziecka, adres szkoły oraz klasę.  Powyższy dokument stanowi zapotrzebowanie na 

przygotowanie posiłków oraz potwierdzenie ilości posiłków, jakie w danym miesiącu powinny być 

sfinansowane w ramach programu. Dyrektor szkoły może upoważnić wychowawców lub pedagogów 

szkolnych do poinformowania o tym fakcie rodziców lub opiekunów dzieci zakwalifikowanych do 

udziału w programie. Pomoc ta jest realizowana w ramach wieloletniego rządowego programu  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028”.  

 

 

 

III.  OCENA SYTUACJI 

 

 

 

Na terenie Miasta i Gminy Ostrzeszów zamieszkuje wiele rodzin wymagających wsparcia  

w postaci zakupu posiłków. W  roku 2023 wsparciem w zakresie dożywiania objętych zostało łącznie 

257 osób, z czego 186 osób w formie posiłku. Na podstawie decyzji Dyrektora Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie wsparcie w formie posiłku uzyskało 129 dzieci . Pomocą 

w formie posiłku bez konieczności przeprowadzenia wywiadu i wydania decyzji objęto dodatkowo 11 

dzieci. Dodatkowo M.G.O.P.S, w Ostrzeszowie udzielił wsparcia w formie żywności dla 71 osób       

w ramach Programu FEAD oraz wydał 47 skierowań uprawniających do odbioru żywności u innego 

Partnera Programu FEAD. Pomoc w ramach Programu FEAD w 2023 roku była ograniczona z uwagi 

na wygaśnięcie programu. Dzieci z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów uczęszczają do 16 szkół 

podstawowych położonych na terenie administracyjnym Miasta i Gminy Ostrzeszów a ogólna liczba 

placówek, w których dożywiani są uczniowie wynosi 17 . Czas jaki spędzają dzieci w szkołach 

znacznie się wydłuża z uwagi dużą liczbę zajęć więc konieczność zapewnienia posiłku dla szczególnie 
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zagrożonych uczniów z rodzin dysfunkcyjnych, w których brak jest właściwych wzorców 

żywieniowych (np. brak śniadania) wydaje się działaniem priorytetowym. 

 W tym stanie rzeczy staje się jak najbardziej zasadne stworzenie kolejnego programu osłonowego 

Gminy, który umożliwi wsparcie dzieci, wymagających takiej pomocy na wniosek dyrektora szkoły.  

Informacja zawsze jest weryfikowana przez pracownika socjalnego tut. Ośrodka pod kątem 

sprawdzenia możliwości udzielenia pomocy wpierw w trybie decyzyjnym a jeśli jest to niemożliwe    

z puli 20%. Procedura nie wstrzymuje procesu udzielenia świadczenia a jedynie ma pozwolić na 

diagnozę sytuacji rodziny pod kątem występowania ewentualnych zagrożeń w jej funkcjonowaniu      

a w przypadku kwalifikacji do pomocy w formie decyzji zwiększenie dostępności do udziału              

w Programie dla kolejnych dzieci zgłaszanych przez Dyrektorów szkół. Realizacja niniejszego 

programu pozwoli na zminimalizowanie zjawiska niedożywienia dzieci na terenie Gminy i pozwoli 

skorzystać z możliwości zawartych w Programie rządowym. 

Doświadczenia ośrodka pomocy społecznej z lat poprzednich, w zakresie realizacji 

niepieniężnych form pomocy wskazują, iż takie rozwiązania preferowane są jako forma pomocy przez 

pracowników jako bezpośrednio docierające do ucznia a także postrzegane są w odbiorze społecznym 

jako właściwe i gwarantujące racjonalne wykorzystywanie środków finansowych przeznaczonych na 

pomoc społeczną. 

 

. 

 

 

IV.  PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

 

 

 

Koordynatorem Programu będzie Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów we współpracy  

z Dyrektorem Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.   

 

Podmiotami realizującymi Program będą : 

 

1)  Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie 

2)  Szkoły, przedszkola i inne placówki realizujące zadania oświatowe i opiekuńczo-

wychowawcze, do których uczęszczają dzieci i młodzież zamieszkała na terenie Miasta i 

Gminy Ostrzeszów . 
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V.  FINANSOWANIE PROGRAMU  

 

 

 

 

Program jest finansowany  ze  środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej  

w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. 

 

 

 

VI. MONITORING PROGRAMU 

 

 

 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczania 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2014-2028 przyjętego 

uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. (M. P. z 2023r., poz. 887).  
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